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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
01 3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpazoBanue (,,Cnyxben
BECHHK Ha Peny6muka Makenonuja“ 6p. 82/18 w
~ClykOeH  BecHMK Ha  Peny6muka Cesepha
Makenonuja“ 6p.178/21), JAMPEKTOPOT Ha AreHuujara
3a KBAJMTET BO BUCOKOTO 0OpasoBaHue, J0HeCe

PEIIEHUE
32 MI0YETOK €0 paboTa CTyaHCKATA Nporpama o npe
LHHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - JOAHILIOMCKH
eryauu (180 EKTC), no ,,I'eorexnnuko
HHAKeHepcTBO, Ha ['panexen pakyrer npH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupni u Metoanj“ Bo Cronje

1. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa Jeka ce
WUCTIONIHETH  YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTyAMCKaTa mporpamMa O NpB LHKIYC HAa aKajeMCKH
CTyAuu - nomuniomckd cryaun (180 EKTC), no
»['€0TeXHH KO MH¥eHepcTRO®, Ha I panmexen dakynrer
npu YHusepsuter ,,Ce.Kupun u Merozauj* Bo Ckonje.

2. Osa pelieHHe Bierysa BO CH/a coO JEHOT Ha
JOHECYBakbeE,

O6pasnoxkenmune

[lo nobueame Ha Pewenne 3a aKkpenuraluja
6p.08-47/6 on 07.08.2023 roguha on CTpaHa Ha
Ozn6opor 3a akpeauTaumja Ha BHCOKOTO o6pa3oBanie,
['panexen dakynrer mpu Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u
Metonuj“ Bo Ckomje ce obparu co Gapamwe 6p. 08-
687/3 on 11.08.2023 rogmma, o0 AreHuujata 3a
KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa3soBaHue, noj Har op. 08-
1056/1on  11.08.2023 romuna, 3a YTBpAyBawe Ha
YCIIOBHTE 332 MO4YETOK co paGoTa Ha CTyaHcKaTa
fiporpamMa OJf NpB LHMKIYC HA aKaIeMCKH CTYIHH -
Aonuniomcky crynauu (180 EKTC), no , I'eotexuuuxo
HIDKEHEPCTBOY, Ha  ['pajexen dakynrrer  npu
Yuusepsuter ,,Cs.Kupun u Meroauj*“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t&€ Republikés s& Magedonisé s& Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri
gjeoteknike", n& Fakultetin e Ndértimtarisg prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri
gjeoteknike", né Fakultetin e Ndértimtarise prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-47/6 t& datés 07.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Ndértimtarisé
pran¢ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-687/3 t& datés 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-1056/1 t& datés 11.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& par& t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri
gjeoteknike", né Fakultetin e Ndértimtarisé¢ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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JIMpeKTOpOT Ha ATreHuMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO oGpazoBanue, co Pewenue 6p.08-1056/2 on
14.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yBpayBame
Ha MCTIOJIHETOCTa Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTYIMCKaTa Mporpama HaBeJeHa Bo Todka | Ha oBa
peleHHe.

Komucujata, Ha ged 15.08.2023 roxuna,
W3BpIK yBWJ W m3roTBd M3pemTaj Gp. 08-1056/3 on
21.08.2023 roadHa, Kage € HaBeJeHO [¢Ka 3a
CTyJMCKaTa mporpama Ofl MpB LHMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - JOJMIMJIOMCKH CTYIHH (180 EKTC), mo
TeoTexuuuko MHXeHepCTBO®, Ha I'pajexen pakynTer
npu Yuusepsutet ,,CB.Kupun u Metomuj“ Bo Ckomje,
Ce UCMOJIHETH YCJIOBMTE COrNIACHO O/ipeaduTe yTBPACHH
co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue M Ypenbara 3a
HOPMATHBM W  CTaHJapa¥ 32  OCHOBaWe Ha
BUCOKOOOPA30BHH YCTAaHOBH W 3@ BpIIEHE Ha
gucokoobpazosHa aejHoct (,,CiryOeH BeCHWK Ha
Peny6nuka Makegonnja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

MMajku 1O BO MpeBH/ H3HECEHOTO, CE OAIIY4H
KaKo BO JMCIIO3UTHBOT HA OBA pellieHHe.

IMPABHA TIOYKA: [IpoTHB oOBa pelieHHE,
MOE J1a Ce 3aBelle YNPaBeH CIOop, CO MOJHECYBAE HA
Tyx6a g0 YmupaBHHOT cya Ha PemyOmuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 neHa oJl IEHOT Ha NPHEMOT
Ha 0Ba pelleHHe.

JlocTaBeHo 0.
- BucokooOpa3oBHara ycTaHOBa
- Apxusa

uspaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka : tip ¢
onoGpun/miratol: Sevgil Mupezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1056/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1056/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Inxhinieri gjeoteknike", né Fakultetin
e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



